dias antes do seu término, e após o cumprimento das demais exigências legais e regulamentares, 

por igual período, desde que o período total de vigência não exceda 60 (sessenta) meses,

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

4.1. Para a execução do objeto do presente convênio, serão destinados recursos no montante total 

anual de R$ 435.000,00 (quatrocentos e trinta e cinco mil reais), que serão repassados em 12 

(doze) parcelas, conforme cronograma de desembolso aprovado pelo Poder Público em Plano de 

Trabalho.

4.2. As despesas decorrentes deste CONVÊNIO correrão por conta dos recursos da Dotação 

Orçamentária a seguir especificada: